

СОДРУЖЕСТВО НЕЗАВИСИМЫХ ГОСУДАРСТВ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от 11 сентября 2015 года

город Москва

о ходе работ по подготовке проекта программы научных исследований на казахстанском материаловедческом токамаке

Экономический совет Содружества Независимых Государств

решил:

От Республики Молдова

- 1. Принять к сведению Информацию о ходе работ по подготовке проекта программы научных исследований на казахстанском материаловедческом токамаке (прилагается).
- 2. Просить правительства государств участников проекта программы научных исследований на казахстанском материаловедческом токамаке (Республика Беларусь, Республика Казахстан и Российская Федерация) поручить заинтересованным ведомствам и организациям рассмотреть представленные материалы и направить в Исполнительный комитет СНГ предложения по механизмам реализации и источникам финансирования указанного проекта программы.
- 3. Направить указанную Информацию в правительства государств участников СНГ и разместить ее на сайте Исполнительного комитета СНГ в Интернете.

От Республики Армения
От Республики Беларусь
От Республики Казахстан
От Республики Казахстан
От Кыргызской Республики
От Украины